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Editörden 
  
  

Değerli Bilim İnsanları; 

Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi olarak yayın hayatımızın 5. yılında, TR-Dizin tarafından 

dizinlenmemizin 3. yılındayız. Tüm sayılarımızda; “Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi olarak 

akademik dergi yayıncılığının gerektirdiği sorumluluk ve etik çerçevede bütün süreçleri adım adım 

ve büyük bir titizlikle yürütmekte olduğumuzu gururla söyleyebiliriz” ifadesine yer vermiştik. 

Artık bu sorumluluğumuzu bir adım daha ileri taşımak istiyoruz. Uluslararası endeksler için de 

ön çalışmalara başladığımız bilgisini sizlerle de paylaşmak isteriz.  

Bir önceki sayımızın ön sözünde olduğu gibi, 5. Cilt 1. Sayı istatistiklerini de siz okuyucularımızla 

paylaşmak isteriz. Kocaeli Üniversitesi Eğitim dergisi olarak hedefimiz sıradaki sayı için 

gönderilen aday makalelerin değerlendirme süreçlerini olumlu ya da olumsuz sıradaki sayıdan 

önce sonuçlandırmak üzerindir. Her ne kadar hedefimiz bu yönde olsa da bir önceki sayımızda 4 

aday makalenin değerlendirme süreci ilgili sayı yayınlanana kadar tamamlanamamıştı. Bu 4 

makaleye ek olarak 30 yeni aday makale ile bu sayımızın değerlendirme süreçlerine başladık. 

Toplamda 34 çalışma ile başlayan süreç, 1 aday çalışmanın dergimiz kapsamına uygun olmadığı 

için iade edilmesi ve 4 aday çalışmanın yazarları tarafından geri çekilmesi sonucunda 29 aday 

çalışmanın değerlendirme sürecine alınmasıyla devam etmiştir. Değerlendirme sürecine alınan 

bu çalışmalardan 15 tanesi kabul edilmiş, 7 tanesi süreç içerisinde ret almış ve 7 tanesinin 

değerlendirme süreci devam etmektedir. 

Dergimizin bu sayı için kabul oranı toplam çalışma sayısı (34) üzerinden %44.12, 

değerlendirmeye alınan çalışma sayısı (29) üzerinden %51.72’dir. Kabul edilen makaleler 

içerisinde 3 makale (%20) Kocaeli Üniversitesi Eğitim Fakültesinde görev yapan bilim 
insanlarına ve 1 makale (%6.67) Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisinde alan editörü olarak 

görev alan bilim insanlarına aittir. Bir önceki sayımızın ön sözünde Kocaeli Üniversitesi Eğitim 

Dergisinde alan editörü olarak görev alan bilim insanları için en fazla %20, Kocaeli Üniversitesi 

Eğitim Fakültesinde görev alan bilim insanları için en fazla %20 ve derleme çalışmalar için en 

fazla %30 oranında makaleye yer verileceği bilgisini okuyucularımızla paylaşmıştık. Bu 

sayımızda derleme çalışması yer almamaktadır.  

Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi olarak sıradaki sayı için gönderilen çalışmaların olumlu ya da 

olumsuz olarak karara bağlanması önemli hedeflerimizden birisidir. Bu hedefe ulaşabilmek ve 

alan editörleri üzerindeki iş yükünü dengeleyebilmek adına her yeni sayı için 30 yeni aday 

makale kotası uygulanmaktadır ve kota dolduğunda sistem yeni makale gönderimine 

kapatılmaktadır. Bu hedef kapsamında, bu sayımız için değerlendirme aşamasına alınan 

çalışmaların %75.86’sı olumlu ya da olumsuz karara bağlanmış olup, 7 çalışmanın (%24.14’ü) 

değerlendirme süreci maalesef bu sayımıza yetişememiştir. Bu bağlamda dergimize 

çalışmalarını değerlendirmek üzere gönderen araştırmacıların da her ne kadar ana hedefimiz 

ilgili çalışmayı sıradaki sayı için olumlu ya da olumsuz karara bağlamak olsa da değerlendirme 

sürecinin birçok farklı nedenden ötürü yetişemeyebileceğini de göz önünde bulundurmaları 

gerekmektedir.  



Okumakta olduğunuz dergimiz beşinci cilt birinci sayısının ilk çalışması Mimar Sinan Güzel 

Sanatlar Üniversitesinden Tuba Akpolat tarafından kaleme alınan “Öğretmen adaylarının umut 

düzeylerinin atanamama kaygısına etkisinde sosyal güven ve memnuniyetin aracı etkisi” başlıklı 

araştırma makalesidir. İkinci çalışma Kocaeli Üniversitesinden Fevziye Dolunay Cuğ tarafından 

kaleme alınan “Öz duyarlık, iyimserlik ve öznel iyi oluş arasında öznel zindeliğin aracı rolü” 

başlıklı araştırma makalesidir. Sayımızın üçüncü çalışması Kocaeli Üniversitesinden A. Arzu Aru 

ve Millî Eğitim Bakanlığından Betül Baydar Işık tarafından kaleme alınan “Türkiye’de matematik 

eğitimi alanındaki pedagojik alan bilgisi çalışmalarının içerik analizi” başlıklı araştırma 

makalesidir. Bu sayıda yer alan dördüncü çalışma Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesinden 

Serkan Ünsal ve Abdullah Çetin ile Millî Eğitim Bakanlığından Faruk Yüksek tarafından kaleme 

alınan “2005 yılı öncesi ve sonrası öğretmen öğrenci ve veli profillerine ilişkin öğretmen 

görüşlerinin belirlenmesi” başlıklı araştırma makalesidir.  

Beşinci çalışma Artvin Çoruh Üniversitesinden Kemal Afacan tarafından kaleme alınan “Zihin 

yetersizliği olan öğrencilere akıcı okuma öğretimi üzerine yapılan araştırmaların incelenmesi” 

başlıklı araştırma makalesidir. Sayıda yer verilen altıncı çalışma Aksaray Üniversitesinden 
Gülistan Yalçın ve Onur Emre Kocaöz tarafından kaleme alınan “Özet yazma stratejisinin 

okuduğunu anlama becerisi üzerine etkisi: Braille okuyan bir öğrenci ile vaka çalışması” başlıklı 

araştırma makalesidir. Bu sayının yedinci makalesi Anadolu Üniversitesinden Ayşe Taşkıran 

tarafından kaleme alınan “Çevrim içi dil öğrenimi için yapay zeka tabanlı otomatik yazma 

değerlendirmesi: uzaktan öğrenenlerin algıları” başlıklı ölçek geliştirme makalesidir. Bu makale 

İngilizce olarak yayınlanmıştır. “48-72 aylık okul öncesi dönem çocuklarının öz düzenleme 

becerileri ile istendik ve istenmedik anne tutumları arasındaki ilişkilerin incelenmesi” başlıklı 

araştırma makalesi Kastamonu Üniversitesinden Bahar Gümrükçü Bilgici tarafından kaleme 

alınmıştır ve sayının sekizinci makalesidir. Sayının dokuzuncu makalesi İstanbul Aydın 

Üniversitesinden Ali Yiğit Kutluca tarafından kaleme alınan “Sosyobilimsel argümantasyona 

yönelik pedagojik alan bilgisi (PAB) bileşenlerinin etkileşimindeki değişimin incelenmesi: 

Deneyimlerin etkisi” başlıklı araştırma makalesidir. Bu makale İngilizce olarak yayınlanmıştır.  

Akdeniz Üniversitesinden Ceren Koca ve Hakan Sert ile Millî Eğitim Bakanlığından Eren Aydın 

tarafından kaleme alınan “Okul öncesi öğretmenlerinin biyolojik çeşitlilik kavramına ilişkin 

görüşlerinin incelenmesi” başlıklı araştırma makalesi sayının onuncu çalışmasıdır. “Erken 

Matematik Ölçeği’nin Türkçeye uyarlanması: Geçerlik ve güvenirlik çalışması” başlıklı çalışma 

Sinop Üniversitesinden Hilal Karakuş tarafından kaleme alınmıştır ve sayının on birinci 

makalesidir. On ikinci makale “Gelişen zihniyetin PISA 2018 başarısını yordama gücü ve 

düzenleyici değişken olarak sosyoekonomik düzeyin rolü” başlıklı çalışmadır ve Kocaeli 

Üniversitesinden Sibel Kaya ve Kırıkkale Üniversitesinden Safiye Bilican Demir tarafından 

kaleme alınmıştır. “Topluma hizmet uygulamaları dersinde yürütülen “su ve eğitim hayattır” 

projesinin etkililiğine yönelik fen bilgisi öğretmen adaylarının görüşlerinin değerlendirilmesi” 

başlıklı çalışma sayının on üçüncü makalesidir ve Bursa Uludağ Üniversitesinden Zehra Özdilek 

ve Sevgül Çalış tarafından kaleme alınmıştır. Millî Eğitim Bakanlığından Burcu Zurnacı ve 

Atatürk Üniversitesinden Zeynep Turan tarafından kaleme alınan “Türkiye'de okul öncesinde 

kodlama eğitimine ilişkin yapılan çalışmaların incelenmesi” başlıklı makale sayının on dördüncü 

çalışmasıdır. Sayının on beşinci ve son araştırma makalesi Trakya Üniversitesinden Gülşah 
Günşen ve Marmara Üniversitesinden Gülden Uyanık tarafından kaleme alınan “Erken çocukluk 

dönemine yönelik fen temalı bilgi veren resimli çocuk kitaplarının incelenmesi” başlıklı 

çalışmadır.  

 

 



Dergimizin alan editörlerinde görev değişikliğine gidilmiştir. Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi 

(KUJE) için 2018-2019 dönemi ve TR-Dizinde tarandığımız 2020-2021 döneminde alan editörü 

olarak görev alan ve katkı sağlayan tüm akademisyenlere tekrardan huzurlarınızda teşekkür 

ederim. Bu sayımız ile birlikte göreve başlayan yeni alan editörlerimizle 2022-2023 dönemini 

başarılı bir şekilde geçirmeyi diliyorum.  

Dergimizin dokuzuncu sayısının çıkmasında emeği geçen başta yayın kurulu ve danışma kurulu 

üyeleri olmak üzere, bu sayının yazarlarına ve hakemlerine içtenlikle teşekkür ederim.  

 

Beşinci cilt ikinci sayımızda buluşmak dileğiyle… 

 

Saygılarımla, 

Prof. Dr. Elif ÇELEBİ ÖNCÜ 

Baş Editör 

 

 

 


